МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОГОРОДСКАЯ СОШ №3»
[bookmark: bookmark0]ПРОТОКОЛ № 1
заседания Управляющего совета МБОУ «Новогородская СОШ №3»
23.05.2022 г.
Председатель: Е.Н. Алексиевич Секретарь: Н.А. Позднякова
Присутствовали: члены Управляющего совета
Слушали: Мясоедову Е.А.. о наличии на заседании кворума, присутствуют 8 человек. Предложение: считать заседание Управляющего совета открытым.
Голосовали: "за" – 8 человек "против" - нет "воздержавшихся" - нет
Приглашены: заместители директора по ВР, УВР.
Постановили: считать заседание Управляющего совета открытым
Повестка дня:
1. Подготовка школы к 2022-2023 учебному году.
2. Организация отдыха, оздоровления обучающихся в летний период.
3. Итоги окончания учебного года
Слушали:
По первому вопросу завхоза О.И. Серебренникову. Составлен план подготовки школы к новому учебному году. Планируется проведение работ по промывке и гидравлическим испытаниям системы теплоснабжения, лабораторные измерения и испытания за счет муниципального бюджета. Планируется проведение косметического ремонта кабинетов.  Ремонт кабинетов для «Точки роста».  Отчет о выполненных работах будет предоставлен к началу учебного года.
По второму вопросу заслушали методиста по ВР Слепенкову О.Н.
В МБОУ в летний период организована работа летнего лагеря дневного пребывания «Делу – время, потехе – час». Лагерь работает в июне месяце. За этот период отдохнут 38 учащихся различных категорий. Основной состав лагеря это обучающиеся школы в возрасте от 7 до 12 лет. При комплектовании особое внимание уделяется детям из малообеспеченных, неполных семей, из семей матерей-одиночек и имеющих родителей-пенсионеров, а также детям, находящимся в трудной жизненной ситуации. Деятельность воспитанников во время лагерной летней смены осуществляется в разновозрастных отрядах.

По третьему вопросу заместителя директора по УВР Л.Ю. Самарину.
Объявила результаты обучающихся за 2021-2022 уч. г. Существенных изменений в количественном составе обучающихся не произошло.
Программа по всем предметам учебного плана выполнена в полном объёме. Решили:
1. Информацию принять к сведению. Усилить контроль за подготовкой школы к новому учебному году.
2. Работу по организации отдыха, оздоровления обучающихся в летний период признать удовлетворительной.
3. Информацию принять к сведению.
	Голосовали:
« ЗА» - 8 чел. «Против» - 0 «Воздержались» - 0
Председатель
[bookmark: _GoBack]Секретарь